
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 3665/GR/UFFS/2024, DE 24 DE SETEMBRO DE 2024 

 

Designa Membros do Comitê Editorial 

Responsável pela Publicação dos Anais do XIII 

Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Comitê Editorial responsável pela publicação dos Anais do 

XIII Seminário de Ensino, Pesquisa e Extensão (SEPE), para o ano de 2024, constituído pela 

Portaria nº 3664/GR/UFFS/2024. 
NOME  SIAPE  REPRESENTAÇÃO  

Ivana Loraine Lindemann 1675987 Campus Passo Fundo 

Gustavo Olszanski Acrani 2324002 Campus Passo Fundo 

Jossimara Polettini 3059997 Campus Passo Fundo 

Renata dos Santos Rabello Bernardo 1248903 Campus Passo Fundo 

Jaqueline Chassot 1764436 Campus Cerro Largo 

Roberta Titton 2153986 Campus Cerro Largo 

Jeize de Fátima Batista 2068112 Campus Cerro Largo 

Marta Luiza Sfredo 1906516 Campus Erechim 

Tatiana Peretti 1906458 Campus Erechim 

Cláudia Adriana da Silva 1317021 Campus Erechim 

Maude Regina de Borba 1566661 Campus Laranjeiras Do Sul 

Elisandra Aparecida Callegari Gessi 1049178 Campus Laranjeiras Do Sul 

Leticia De Mattos 3405342 Campus Laranjeiras Do Sul 

Everton Donizetti Kielt 1957534 Campus Laranjeiras Do Sul 

Evandro Bilibio 1931137 Campus Laranjeiras Do Sul 

Gabriela Ribeiro Cardoso 2036390 Campus Laranjeiras Do Sul 

Everton Artuso 1720527 Campus Realeza 

Andreia Florêncio Eduardo De Deus 1911243 Campus Realeza 

Adair Perdomo Falcão 3046619 Campus Realeza 

Caroliny Mendes Dos Santos 2129413 Campus Realeza 

Samuel da Silva Feitosa 1150716 Campus Chapecó 

Valéria Silvana Faganello Madureira 1952818 Campus Chapecó 

Rosane Paula Nierotka 3411385 Campus Chapecó 

Daniela Savi Geremia 2115053 Campus Chapecó 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3664

